
 

União Itarareense de Proteção aos Animais 
CNPJ 04.074.355/0001-86 

Declaração de Utilidade Pública Municipal pela Lei 2.769 de 18/10/2002 
Declaração de Utilidade Pública Estadual pela Lei 11.667 de 13/01/2004 

Fundada em 06/08/2000 
Rua Davina Mello Monteiro, nº 75 – Vila Novo Horizonte – Itararé/SP 

 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022 
ÓRGÃO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ 

TIPO DE CONCESSÃO: SUBVENÇÃO 

TERMO DE COLABORAÇÃO 006/2019 

DATA DE VIGÊNCIA: 02 DE JANEIRO DE 2022 A 31 DEZEMBRO DE 2022 

OBJETO: MANUTENÇÃO DA ENTIDADE 

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: UNIPA – UNIÃO ITARAREESE DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS 

CNPJ e CEP: CNPJ: 04.074.355/0001-86     (15) 3532-2278 

ENDEREÇO e CEP: RUA DAVINA DE MELLO MONTEIRO, 75 VL NOVO HORIZONTE – ITARARÉ/SP CEP 18.460-000 

RESPONSÁVEL(IS) PELA ENTIDADE: DANIELLE IRIS SANTOS SILVA 

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS 
ORIGEM DOS 
RECURSOS 

PARCELA 
REF MÊS 

Nº DO DOC 
DE CRÉDITO 

VALORES 
PREVISTOS 

DATA DE 
RECEBIMENTO 

VALORES 
REPASSADOS 

Subvenção DEZEMBRO 259.302.081 24.333,33 21/12/2022 24.333,37 

RECEITAS COM APLICAÇÃO FINANCEIRA DOS REPASSES PÚBLICOS 
SALDO DO MÊS ANTERIOR 

RECURSO PRÓPRIO PELA ENTIDADE 
TOTAL 

 

16.139,41 

 

 

DEMONSTRATIVOS DAS DESPESAS REALIZADAS 
DATA DO 

DOCUMENTO 
ESPECIFICAÇÃO DOC. 

NOTA FISCAL 
NATUREZA DA DESPESA Nº DO DOC. DE 

CREDITO 
FONTE VALOR 

01/12/2022 TARIFA TARIFAS AGRUPADAS  863.351.200.280.937 REC. PROPRIO 26,83 

05/12/2022 ACORDO PAGTO DE ACORDO TRABALHISTA 610.420.000.021.616 MUNICIPAL 500,00 

05/12/2022 HOLERITE FOLHA DE PAGAMENTO – REF.11/2022 610.420.000.032.949 MUNICIPAL 1.424,83 

05/12/2022 HOLERITE FOLHA DE PAGAMENTO – REF.11/2022 610.420.000.033.011 MUNICIPAL 1.311,89 

05/12/2022 HOLERITE  FOLHA DE PAGAMENTO – REF.11/2022 610.420.000.034.986 MUNICIPAL 1.255,42 

05/12/2022 HOLERITE FOLHA DE PAGAMENTO – REF.11/2022 610.420.000.035.021 MUNICIPAL 1.255,42 

05/12/2022 HOLERITE FOLHA DE PAGAMENTO – REF.11/2022 610.420.510.031.743 MUNICIPAL 1.255,42 

05/12/2022 TARIFA PAGTO FATURA ELEKTRO REF.11/2022 120.501 MUNICIPAL 255,14 

05/12/2022 NFE938.021 PAGTO FORTVALE COM.PRODUTOS AGROP. 120.502 MUNICIPAL 1.555,54 

05/12/2022 ACORDO PAGTO DE ACORDO TRABALHISTA 120.504 MUNICIPAL 1.000,00 

06/12/2022 HOLERITE PAGTO 1° PARCELA- 13° SALARIO REF.11/2022 610.420.000.032.949 MUNICIPAL 698,00 

06/12/2022 HOLERITE PAGTO 1° PARCELA- 13° SALARIO REF.11/2022 610.420.000.033.011 MUNICIPAL 711,63 

06/12/2022 HOLERITE PAGTO 1° PARCELA- 13° SALARIO REF.11/2022 610.420.000.034.986 MUNICIPAL 539,10 

06/12/2022 HOLERITE PAGTO 1° PARCELA- 13° SALARIO REF.11/2022 610.420.000.035.021 MUNICIPAL 302,19 

06/12/2022 HOLERITE PAGTO 1° PARCELA- 13° SALARIO REF.11/2022 610.420.510.031.743 MUNICIPAL 711,63 

06/12/2022 ACORDO PAGTO DE ACORDO TRABALHISTA 120.601 MUNICIPAL 500,38 

 

07/12/2022 

NFE11971 

NFE11972 

 

PAGTO MADEREIRA MACHADO- 2 NOTAS 
 

610.420.000.009.962 

 

MUNICIPAL 
 

2.300,00 

09/12/2022 NFE4196 SERVIÇOS PRESTADOS NO CANIL 851.419 MUNICIPAL 267,00 

21/12/2022 NFE3231023 PAGTO WIRECARD BRASIL 122.101 MUNICIPAL 151,60 

22/12/2022 NFE12.027 PAGTO MADEREIRA MACHADO 610.420.000.009.962 MUNICIPAL 135,00 

22/12/2022 ACORDO PAGTO DE ACORDO TRABALHISTA 610.420.000.021.616 MUNICIPAL 500,00 

22/12/2022 HOLERITE PAGTO 2° PARCELA- 13° SALARIO REF.12/2022 610.420.000.032.949 MUNICIPAL 587,53 

22/12/2022 HOLERITE PAGTO 2° PARCELA- 13° SALARIO REF.12/2022 610.420.000.033.011 MUNICIPAL 596,46 

22/12/2022 HOLERITE PAGTO 2° PARCELA- 13° SALARIO REF.12/2022 610.420.000.034.986 MUNICIPAL 451,48 

22/12/2022 HOLERITE PAGTO 2° PARCELA- 13° SALARIO REF.12/2022 610.420.000.035.021 MUNICIPAL 248,10 

22/12/2022 HOLERITE PAGTO 2° PARCELA- 13° SALARIO REF.12/2022 610.420.510.031.743 MUNICIPAL 596,46 

22/12/2022 ACORDO PAGTO DE ACORDO TRABALHISTA 122.201 MUNICIPAL 1.000,00 

22/12/2022 ACORDO PAGTO DE ACORDO TRABALHISTA 122.202 MUNICIPAL 500,38 

22/12/2022 NFE21 HONORARIOS DE SERVIÇOS MED.VETERINARIO 122.203 MUNICIPAL 2.390,00 

22/12/2022 NFE4260 SERVIÇOS PRESTADOS NO CANIL 122.204 MUNICIPAL 1.600,00 

22/12/2022 NFE4261 SERVIÇOS PRESTADOS NO CANIL 122.205 MUNICIPAL 700,00 

22/12/2022 NFE160 PAGTO A RURAL DE ITARARE PRODUTOS AGRO. 122.206 MUNICIPAL 820,00 

22/12/2022 TARIFA TARIFA DOC/TED 813.561.100.265.274 REC.PRORPIO 11,00 

22/12/2022 TARIFA TARIFA DOC/TED 813.561.100.265.275 REC.PROPRIO 11,00 

22/12/2022 TARIFA TARIFA DOC/TED 813.561.100.265.276 REC.PROPRIO 11,00 

22/12/2022 TARIFA TARIFAS AGRUPADAS 873.561.200.031.050 REC.PROPRIO 25,04 

 
26/12/2022 

 
CHEQUE 

PAGTO NOTAS NFE12.024 (MADEIREIRA 

MACHADO) E NFE312 (DELFARMA DE ITARARE) 
 

 

851.418 

 

MUNICIPAL 
 

3.209,00 

26/12/2022 NFE315 PAGTO DELFARMA DE ITARARE 610.420.000.013.554 MUNICIPAL 1.289,48 

26/12/2022 NFE126.910 PAGTO PARCELA PURIPLAN COM.DE RACAO E 

PROD.VET 
122.601 MUNICIPAL 553,70 

26/12/2022 NFE943.593 PAGTO FORTVALE COM. PRODUTOS AGROP. 122.602 MUNICIPAL 1.987,90 

26/12/2022 FATURA PAGTO FATURA ELEKTRO REF. 12/2022 122.603 MUNICIPAL 238,96 
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26/12/2022 TARIFA  TARIFA PACOTE DE SERVIÇOS 833.601.100.053.793 REC.PROPRIO 66,00 

27/12/2022 HOLERITE FOLHA DE PAGAMENTO – REF.12/2022 610.420.000.032.949 MUNICIPAL 1.424,83 

27/12/2022 HOLERITE FOLHA DE PAGAMENTO – REF.12/2022 610.420.000.035.021 MUNICIPAL 1.255,42 

27/12/2022 HOLERITE FOLHA DE PAGAMENTO – REF.12/2022 610.420.000.033.011 MUNICIPAL 1.311,89 

27/12/2022 HOLERITE FOLHA DE PAGAMENTO – REF.12/2022 610.420.510.031.743 MUNICIPAL 1.255,42 

27/12/2022 HOLERITE FOLHA DE PAGAMENTO – REF.12/2022 610.420.000.034.986 MUNICIPAL 1.255,42 

27/12/2022 GUIA PAGTO DARF REF.MÊS 12/2022 122.701 MUNICIPAL 90,62 

27/12/2022 NFE12.040 PAGTO MADEIREIRA MACHADO 610.420.000.009.962 MUNICIPAL 334,00 

TOTAL 
SALDO PARA O MÊS SEGUINTE 

SALDO DEVOLVIDO AO ÓRGÃO CONCESSOR 

27.174,69 

 

 

Declaramos na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que as despesas relacionadas, examinadas pelo Conselho Fiscal, comprovam 
a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Concessor 
 

 

 

 

Itararé-SP 30 de Dezembro de 2022 

     

 


